Imperator autem Himerium, cursus publici logothetam, classis totius caput instituit. Agarenorum vero navali exercitu adversus Romanos moto, Andronicus dux, ut se in navibus Himerio logothetæ adjungeret, et Agarenos oppugnaret, jussus est. Quo tempore Samonas in Andronicum implacatus perseverabat, multaque adversus eum comminiscabatur, et omnibus modis omnique studio Andronico molestiam inferre, ex qua fugam ipse arripuerat, meditabatur. Suggestit autem cuidam qui scriberet Andronico secreto : Ne naves ingrediaris, ne forte capiaris ab Himerio. Samonas enim suggestit imperatori, ut ab eo comprehensus, oculos amitteres. **C** Himerio exinde Andronicum pluribus adhortante, ut classis adesset comes, et cum Agarenis jam imminentibus decertaret, non admisit. Himerius igitur solus die sancti Thomæ, inito cum Agarenis prælio, magnam reportavit victoriam. Quo audito, in desperationem adductus Andronicus, in extremam defectionem præcipitatus, consanguineis fugam comitantibus, castrum Cabbalam occupavit : ex quo Samonas imperatori improperabat : Nonne prædixeram, domine, ducem adversum te rebellionem meditari ? Statim ergo misit imperator Gregoram scholarum domesticum, cognomento Hiberitzen, Andronici consocerum, ut eum debellaret. Quod cum didicisset Andronicus, et Nicolaum patriarcham ab ecclesia pulsum esse, una cum affini- **D** bus et natis et amicis fortunæ comitibus **485** ad

FRANC. COMBEFISH NOTÆ.

(91) Anonym., τοῦ ἔχειν γυναῖκα ἄνδρας. Quid si utrumque sancire voluit, pariaque voluit feminae virique jura : tum nimirum virum tres, quatuorve, uxores posse ducere, tum uxorem totidem viros. Non κατὰ ταυτὸν, simul et semel, quod male adjecit Cedr. (ineptum hoc opinari de viro alloqui sapiente, ac probe Christiano, cui et doctissimi viri astipularentur, ut ipse fatetur Leo; nempe Occidentales qui non respiciunt quartas nuptias, alii que iis addicē, ac sanioris mentis, quos non lateret Romani maxime pontificis auctoritas dispensandi in iis, quæ sunt juris duntaxat ecclesiastici, nec id universalis, sed peculiaris in Oriente, uti istud de tertis, et quartis nuptiis vetitis), sed ita ut de-

functis aliæ aliis succederent, sive etiam alii aliis : lege illa universali præsidium querens quartis illis suis nuptiis, quarum nomine Nicolaus patriarcha anathemate ferierat; adeoque scripserit Cedrenus quod et Curopalata, κατ' αὐτόν, perinde ac ipse; qui sic quatuor uxores duxerat. Haeresim vocat Leo, uti fere Græci calentes, quidquid etiam eorum disciplinæ adversatur, nedum quod catholice fidei contrarium est.

(92) Delenda vox μετὰ, ac suppt. ex Anonymo, ἀπεσχίρησας, μὴ τοῦτο ποιῆσαι καταβεξάμενος; Andronicus resiliit, nec rem præstare in animum induxit.

Agarenos, qui tum adversus Romanos moverant, A
transiit : qui etiamnum a Magno Amerimne sus-
ceptus est.

Andronici vero causa tristabatur imperator, et
libello subscriptione propria munito ut hominem
revocaret, frequenter meditatus fuerat. Quod et
Theophilus Emmanuelis gratia effecit. Consule-
bant autem quidam imperatori, ut Saracenorum
prætorio detentorum aliquem sibi conciliaret,
quem postmodum mitteret in Syriam cum sub-
scripto veniæ concessæ libello. Hunc ergo paravit
imperator, rubrisque inscriptis litteris, et aurea
munitum bulla intra brevem fustum cereum inclu-
sit. Saracenum vero ab imperatore discedentem
vocavit Samonas, et dixit ei: Nosti quid geras
(illud propter cereum insinuavit)? Syriæ perniciem
tecum defers. Et pecuniis muneribusque eidem
collatis Uzeris manibus reponere suasit. Digressus
ille, quod commendatum fuerat, præstitit. Deten-
tus est itaque Andronicus, et cum consanguineis
omnibus in vincula conjectus. Cumque hæc Sa-
monas dolo in se gesta comperisset, necessitate
adactus, ipse sociique fidem negavere. Ex illo
tempore Constantinus ejus filius et amicorum re-
liqui Andronicum regredi posse nullatenus licitum
scientes, soli fuga usi (quod mirum fuit) ex Syria
in Romaniam reversi sunt: et per varia loca di-
versis calamitatibus agitati, vix pauci cum Con-
stantino ejus filio incolumes evaserunt. E Tarso
denique venit in urbem Abalbacæ senior, et Sa-
monas pater de mutandis captivis tractatum habi-
turi. Hos imperator in conspectum admisit, et cum
humanitate summa, honore et gloria in Magnaura
excepit. Magnam autem ecclesiam sumptuoso de-
coravit ornatu, omniaque pretiosa vasa Agarenis
ostendit, quod indignum imperatoris et Christianæ
institutionis existit, sacra Dei vasa a gentili-
bus conspici. Samonas vero pater cum imperatore
et filio moram tenere et in Romania manere expe-
tebat. Samonas autem exhortabatur, dicens: Tene
quam habes fidem: si enim potuero, in partes
tuas deficiam. Die porro Pentecostes Leo filium
suum Constantinum Euthymii patriarchæ ope im-
perii corona ornavit. Cæterum Samonas dedit in
ministerium Zoe Augustæ Constantinum hominem
suum, qui prius Basilio magistro et Caniclei præ-
fecto ministraverat. Qui deinde Leonis imperatori
et Augustæ charissimus existit. Qua de causa in
hominem Samonas ferebatur invidia, et consuetu-
dinis accusabat cum Augusta. Quod quidem im-
perator suspicatus, ejusdem Samonas ope in sancti